

# Information utbildning Simplex ”Sprängarbas av mindre komplicerat slag”

I detta dokument kan du läsa om villkor, priser och vilka krav som ställs på dig som användare samt vilka tillstånd du behöver söka som användare.

## Krav på förkunskaper:

För att kunna anta Power Tools AB utbildningar behöver deltagaren vara 18 år fyllda samt att deltagaren kan svenska i tal och skrift (om ej - krävs tolk med samma förkunskaper).

*Observera att Power Tools AB inte utbildar privatpersoner.*

För att Power Tools AB ska kunna utfärda ett kvalifikationsbevis (Spräng-Spräckkort) ska hänsyn tas till hela AFS 2007:1 (inklusive §6). Enligt §6 ska sprängarbas av mindre komplicerat slag ska ha minst två års yrkeserfarenhet. Yrkeserfarenhet kan komma från diverse olika verksamheter som till exempel entreprenad, skogsbruk, jordbruk, byggföretag, andra yrken tätt knutna till sprängarbete eller andra verksamheter där behov av spräckning/sprängning funnits. För att Power Tools AB ska kunna utfärda ett kvalifikationsbevis, kommer kursdeltagare personligen behöva intyga sin 2 åriga yrkeskompetens via skriftligt intyg gentemot Power Tools AB.

Power Tools AB utbildning följer riktlinjerna i AFS 2019:2 **7 §**. Utbildningsintyget har en giltighetstid på 10 år. När denna tidsrymd passerats är det lämpligt att innehavaren genomgår en repetitionskurs.

**7 §** På marknaden finns det idag ett utbud av lämplig teoretisk utbildning. Efter genomförd utbildning och praktik, alternativt inhämtad yrkeserfarenhet, utfärdas oftast ett utbildningsintyg. Dessa intyg har som regel en maximal giltighetstid på 10 år. När denna tidsrymd passerats är det lämpligt att innehavaren genomgår en repetitionskurs. (AFS 2019:2)

## Utbildning på Power Tools:

Utbildningen hålls hos Power Tools i Herrljunga och är uppdelad i 2 delar, teori på förmiddagen samt praktik på eftermiddagen. Dagen avslutas med ett teoretiskt test.

Den praktiska delen omfattar borrar, laddning och spräckning. Alla säkerhetsaspekter och riskanalyseringar ingår. Den teoretiska delen består av genomgång av aktuella lagar och regler, diskussioner och avslutas med ett teoretiskt test. Efter genomförd godkänd utbildning ansöks bevis via Spräckkort-1 genom SEBO. Utbildningen följer MSB:s krav enligt MSBFS 2019:1 krav på P2 produkter samt följer även Arbetsmiljöverkets krav i AFS 2007:1, 2019:2. Utbildningen ger kompetens att spräcka i sten, berg, block och betong i och utanför detaljplan med **max 75 g** krutpatron per borrhål (**OBS!!** Endast 1 styck patron med en laddningsvikt av maximalt 75 g per salva i detaljplan om inte ditt polistillstånd uppger annat, utanför detaljplanen gäller andra förutsättningar).

## Att ha med sig som deltagare:

En del av utbildningen innebär ett praktiskt moment där borrar, laddning och spräckning med Simplex ingår. Detta görs utomhus i en bergtäkt. Alla deltagare skall därav ha med arbetskläder/skyddskläder i form av skyddsskor, skyddsglasögon, andningsskydd, hörselskydd samt skyddshjälm (om hjälm finns i er verksamhet) samt ett par extra ”rena” skor, för ombyte efter passet i bergtäkten.

**Tidsåtgång:**

Kl. 08:00 – 16:00 beroende på antal deltagare (avsätt dagen). Frukost, fika och lunch ingår. Upplägg kan se annorlunda ut vid utbildning på plats hos kund.

**Kostnad:**

- Pris för utbildning inklusive ett start-kit 12 000 kr + moms (I detta paket får du som bokande företag skicka 3 deltagare).
- Pris för endast utbildning 5500 kr + moms (I detta paket får du som bokande företag skicka 1 deltagare, för varje ytterligare deltagare tillkommer det 3500 kr + moms).

**Utbildning hos kund:**

Om önskemål finns så kan vi även genomföra utbildning på plats hos kund. Om utbildningen hålls på plats hos kund är förutsättningen att det finns tillgång till berg eller sten för att utföra de praktiska momenten samt att detta område är inhägnat eller utanför detaljplan samt även att kunden är markägare eller har giltigt tillstånd från annan markägare (detta för att inga utomstående personer eller fastigheter skall finnas inom riskområdet).

Kostnad utbildning på plats hos kund:

- Radie upp till 10 mil från Herrljunga: 6000 kr + moms
- Radie upp till 20 mil från Herrljunga: 7000 kr + moms
- Radie upp till 30 mil från Herrljunga: 8000 kr + moms osv.

Grundkostnad 12 000 kr för ett start-kit debiteras utöver ovanstående avgift.

Övriga önskemål via offert.

**Avgift för utfärdandet av utbildningsbevis enligt SeQF**

Branschorganisationen Svenska SEBO är sedan 2021-01-20 av Myndigheten för Yrkeshögskolan, MYH, godkänd utfärdare av kvalifikationen *"Sprängarbas för mindre komplicerat sprängarbete med deflagrerande produkter (krutpatroner)"*. Detta innebär att den utbildning som bedrivs av Power Tools är granskad och godkänd av Svenska SEBO. I Korta drag innebär detta att:

- Svenska SEBO ackrediterar utbildningsgivare och godkänner utbildare. Vi kontrollerar att deras utbildningsmaterial har ett innehåll som stämmer överens med den godkända kvalifikationen.
- Utbildningsgivarna erbjuder kurser för *"Sprängarbas för mindre komplicerat sprängarbete med deflagrerande produkter (krutpatroner)"*.
- Kurserna avslutas med ett skriftligt prov som är framtaget av Svenska SEBO i enlighet med kvalifikationen.
- Utbildningsgivaren rapporterar in vem som gått utbildningen och resultat på prov till Svenska SEBO. Svenska SEBO registerför dessa uppgifter samt utfärdar certifikat i det fall man ansöker om detta.

**Certifiering SEBO**

Power Tools utbildning är godkänd och kvalitetssäkrad av SEBO - Svenska Spräckentreprenörers Branschorganisation.

SEBO tar ut en kortavgift på 1000 kr + moms per utfärdat spräckkort. (Denna avgift måste vara betald innan utfärdare skickar spräckkortet till godkänd mottagare).

## Vad är SeQF?

Kortfattat förklarar SeQF framtaget för att arbetsgivare och även myndigheter på ett enklare sätt ska kunna bedöma en kunskap. SeQF är framtaget gemensamt inom EU och syftet är att öka den fria rörligheten inom Europa. För att kunna göra en sådan bedömning av kunskap trovärdig är det nödvändigt att denna bedömning görs opartiskt. Tidigare har utbildningsföretag på egen hand

utformat sitt kursmaterial och sina prov vilket även Power Tools har gjort. Nu är det Svenska SEBO som över detta ansvar från Power Tools på ett opartiskt sätt. Svenska SEBO ansvarar även för att kursmaterialet och de prov som Power Tools har med på sina utbildningar uppfyller den kvalifikation som Svenska SEBO är godkänd utfärdare för. För att upprätthålla denna kvalifikation krävs det ett systematiskt kvalitetsarbete som Svenska SEBO är skyldig att redovisa för MYH. För att täcka denna kostnad för detta arbete tar Svenska SEBO ut en avgift på 1000 kr exklusive moms för varje utfärdat utbildningsbevis. I denna avgift ingår även ett 1-års betalt medlemskap i Svenska SEBO. På utbildningsbeviset framgår det att den utbildning ni har genomgått är granskad och godkänd av Svenska SEBO. Läs mer om SeQF på: [www.myh.se](http://www.myh.se)

## Tillstånd

För att få arbeta med deflagrerande produkter, så som Simplex krutpatroner krävs det tillstånd från den kommun där företaget bedriver sin verksamhet, oftast är Räddningstjänsten den kommunala instans som utfärdar tillståndet. Önskar man att bedriva verksamhet inom detaljplanelagt område krävs det även tillstånd enligt ordningslagen från Polismyndigheten. Genom åren har utbildningsintyget från Power Tools ibland ifrågasatts av Polismyndigheten vid deras tillståndsprövning. Vår förhoppning är att det utbildningsbevis som nu Svenska SEBO ansvarar för ska innebära att Polismyndigheten inte längre har anledning att ifrågasätta utbildningen.

*SEBO - Hjälper dig som betalande medlem i alla förekommande frågor kring tillståndsansökan eller andra uppkommande frågeställningar eller utmaningar i vardagen som berör kvalifikationen "Sprängarbas-Spräckkort för sprängning av mindre komplicerat slag med deflagrerande produkter i berg, block och sten".*

För mer information besök Svenska SEBO's hemsida: [www.svenskasebo.se](http://www.svenskasebo.se)

## Tillstånd för användning, förvaring samt anmälan och godkännande av deltagare i verksamhet med explosiva varor.

Tillstånd gällande användning och förvaring av spräckpatroner samt anmälan och godkännande av deltagare i verksamhet med explosiva varor, enligt lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor, utfärdas av den kommun där företaget har sitt säte, oftast är det Räddningstjänsten som handlägger ansökan.

Tillståndsperiod (Riktvärde 3 år) samt kostnad (ca 2000 kr - 8000 kr) varierar mellan kommunerna.

- I MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) regelverk MSBFS 2019:1 är förvaringen av explosiva varor reglerad.
- Blankett och exempel på hur blankett skall fyllas i finns på: [www.svenskasebo.se/blanketter-och-dokument/](http://www.svenskasebo.se/blanketter-och-dokument/)
- Power Tools patroner har begärlighetsgraden C. Förvaringen kan ske i plåtskåp med beslag och hänglås i minst hänglåsklass 2 eller motsvarande.
- Power Tools tändare har begärlighetsgrad B. Förvaring ska ske i vapenskåp med märkning SS 3492 eller motsvarande. (Patron samt tändare får förvaras ihop i originallåda i ett vapenskåp av minst klass SS 3492 eller motsvarande.)

Obs! Vid varje tillståndsärende kommer sökande kontrolleras via belastningsregister.  
**Polistillstånd för att spräcka i detaljplanen.**

- Tillståndsperiod 2år.
- Max 75g / per borrhål.
- Anmälningsskyldighet till Polisen innan arbetet påbörjas.
- Följ Polisens anvisningar i tillståndet.
- Kostnad för tillstånd 1660 kr. (obs! 2023 års pris)
- Blankett och exempel på hur blankett skall fyllas i finns på:  
[www.svenskasebo.se/blanketter-och-dokument/](http://www.svenskasebo.se/blanketter-och-dokument/)

Obs! Vid varje tillståndsärende kommer sökande kontrolleras via belastningsregister.

Varje tillståndsärende är unikt, och handläggs av en enskild handläggare vid de aktuella tillståndsärendena. Power Tools AB har inget ansvar för hur dessa ärenden handläggs.

*Power Tools reserverar sig mot eventuella felskrivningar.*

